
DELIBERA DELL’ASSEMBLEA N° 222 -  21/12/2020       

 
 

 

 
 

 
 

 
Deliberazione della Assemblea N°  22  del  21/12/2020  

 

 
 

 
 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021 / 2023. 

 
 

 
 
 

 
L'anno duemilaventi, il giorno ventuno del mese di Dicembre alle ore 19:30, nella 

sala delle Adunanze in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dallo Statuto e dalla legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti l’Assemblea del Consorzio Comuni BIM di Valle 

Camonica: 

 

 

 
Sono presenti N.  37 (Elenco Allegato) Delegati con diritto di voto su N. 47 

componenti l’Assemblea. 
 

 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Presidente dell'Assemblea Fabio De 

Pedro assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  

 



DELIBERA DELL’ASSEMBLEA N° 222 -  21/12/2020       

 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021 / 2023. 
                  _________________________________________________________ 

 
 

 
 

L’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO COMUNI BIM DI VALLE CAMONICA 

 
 

 
 
PRESO ATTO che con deliberazione assembleare n. 19 in data 19.10.2017 è stato 

nominato per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2020, Revisore dei Conti del 
Consorzio Comuni B.I.M. di Valle Camonica, il dott. Giovanni Pietro Lascioli; 

 
DATO ATTO che i Consorzi non rientrano tra le Amministrazioni per le quali è 
possibile adottare la procedura indicata nel Decreto 23 del 15 febbraio 2012 del 

Ministro dell’Interno per la nomina dell’organo di revisione contabile; 
 

VISTO l’art. 235 del D.lgs. 267/2000 comma 1 “l’organo di revisione contabile dura in 
carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera o della data di 

immediata esecutività nell’ipotesi di cui all’art. 134, comma 3 e i suoi componenti non 
possono svolgere l’incarico per più di due volte nello stesso Ente Locale……”; 
 

VISTO l’art. 22 dello Statuto del Consorzio; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio approvato dall’Assemblea 
con atto n. 20 in data 19.10.2017; 
 

VISTI i D.M. n. 475 del 25.09.1997, D.M. 31.10.2011 e D.M. 20.05.2005 in materia 
di determinazione e aggiornamento del compenso spettante ai Revisori dei Conti; 

 
VISTO il D.M. 21 dicembre 2018 “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso 
base spettante ai revisori dei conti in relazione alla classe demografica e alle spese di 

funzionamento e di investimento degli enti locali”; 
 

PRESO ATTO che è stato predisposto un avviso per la presentazione della 
candidatura a Revisore dei Conti per il triennio 2021 – 2023 e che lo stesso è stato 
pubblicato sul sito internet dell’Ente e trasmesso, per la dovuta diffusione, all’Ordine 

dei Dottori Commercialisti e Esperti Contabili di Brescia; 
 

PRESO ATTO altresì che entro le ore 12.00 del 05.11.2020 sono pervenute al 
protocollo dell’Ente n. 33 candidature; 
 

SENTITA la proposta del Presidente dell’Assemblea che propone per la nomina il dott. 
Pietro Morandini con studio professionale in Breno (BS); 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dagli 
aventi titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 
SENTITA altresì la proposta del Presidente dell’Assemblea che, stante la situazione 

sanitaria in atto, propone di procedere per acclamazione (in luogo della prescritta 
votazione segreta) al fine di evitare movimento di persone; 
 



DELIBERA DELL’ASSEMBLEA N° 222 -  21/12/2020       

CONDIVISA la proposta del Presidente (stante la mancanza di obiezioni contrarie); 
 
 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano: 
 

 
DELIBERA 

 

 
1) di nominare, ai sensi dell’art. 235 – comma 1 – del Decreto Legislativo 

267/2000, per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023, Revisore dei Conti del 
Consorzio Comuni B.I.M. di Valle Camonica il dott. PIETRO MORANDINI nato 
il 27/01/1962 a Breno (BS), residente a Breno (BS) in Via Valverti n. 7, codice 

fiscale MRNPTR62A27B149I con studio professionale a Breno (BS) in Via Aldo 
Moro n.5; 

 
2) di dare atto, ai sensi dell’art.234, comma 2, del D.lgs. 267/2000, che il dott. 

PIETRO MORANDINI risulta iscritto al Registro dei Revisori Contabili al n. 39548 

di iscrizione all’Istituto dei revisori Contabili e all’ordine dei Dottori 
Commercialisti e degli esperti Contabili di Brescia al n. 585/A dal 1990; 
 

3) di riconoscere al suddetto Revisore il trattamento economico annuo 
onnicomprensivo di euro 6.978,00 (IVA, cassa Pensioni, spese viaggio 
comprese); 
 

4) di demandare al competente Responsabile di Servizio l’espletamento del 
presente atto, ivi compresa l’assunzione dell’effettivo impegno di spesa. 
 

 
*** 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
IL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA 

  Fabio De Pedro  

IL SEGRETARIO 

  Dott. Bernardi Marino  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 



P A AG
ANGOLO TERME *

ARTOGNE *

BERZO DEMO *

BERZO INFERIORE *

BIENNO *

BORNO *

BOVEGNO *

BRAONE *

BRENO *

CAPO DI PONTE *

CEDEGOLO *

CERVENO *

CETO *

CEVO *

CIMBERGO *

CIVIDATE CAMUNO *

COLLIO *

CORTENO GOLGI *

DARFO BOARIO TERME *

EDOLO *

ESINE *

GIANICO *

INCUDINE *

LOSINE *

LOZIO *

MALEGNO *

MALONNO *

MARONE *

MONNO *

NIARDO *

ONO SAN PIETRO *

OSSIMO *

PAISCO LOVENO *

PASPARDO *

PIAN CAMUNO *

PIANCOGNO *

PISOGNE *

PONTE DI LEGNO *

SALE MARASINO *

SAVIORE DELL'ADAMELLO *

SELLERO *

SONICO *

SULZANO *

TEMU' *

VEZZA D'OGLIO *

VIONE *

ZONE *

TOTALE 37 10

PRESENZECOMUNE

ASSEMBLEA CONSORZIO BIM DI VALLE CAMONICA DEL 21/12/2020 ore 19,30



 

 

 

 
Allegato alla Deliberazione dell’Assemblea N°  22  del  21/12/2020  

 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021 / 2023. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.bimvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 07/01/2021 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

 



 

 

 
Allegato alla Deliberazione dell’Assemblea N°  22  del  21/12/2020  

 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021 / 2023. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ   

(Art. 134 – comma 3 -  D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge sul sito informatico 

www.bimvallecamonica.bs.it, è divenuta esecutiva il 17/01/2021 ai sensi 

dell'art. 134, terzo comma del D. Lgs. 267/2000 dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione. 

 

Breno, 18/01/2021 Il Segretario Generale 

  Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 



 

 

 

 

Allegato alla Proposta N° 23 di deliberazione all’Assemblea 

 

Servizio: Economico-Finanziario 

 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021 / 

2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Mario Sala / INFOCERT SPA, Responsabile del Servizio 

Economico-Finanziario, in relazione alle competenze di cui dall’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto da sottoporre all’esame dell’Assemblea, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica degli atti.  

 

Breno, lì 14/12/2020 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 



 

 

 

 

Allegato alla Proposta N° 23 di deliberazione all’Assemblea 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

OGGETTO : NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021 / 

2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Mario Sala / INFOCERT SPA, Responsabile del servizio 

Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, 

da sottoporre all’esame dell’Assemblea, esprime PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità contabile come previsto dall'art. 49, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì  14/12/2020 

 

 Il Ragioniere 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Breno, , 30/05/2022
il Segretario
 Dott. Bernardi Marino


